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1. SUOMEN PAINILIITON ARVOPERUSTA JA REHELLISEN KILPAILUN OHJELMAN TAVOITTEET 

 

Suomen Painiliitto (SPL) korostaa liikunnan ja urheilun yleisiä eettisiä arvoja, reilun pelin periaatteita sekä 

kannustaa kaikin tavoin puhtaaseen urheiluun. Se tarkoittaa kaikenlaisesta dopingista ja kielletyistä aineista 

ja menetelmistä vapaata, puhdasta painiurheilua, jossa kilpailumanipulaatiolle ei ole sijaa. SPL korostaa 

toiminnassaan rehellistä kilpailua ja eettisesti sekä moraalisesti kestäviä elämänarvoja, joita antidopingtyö 

tukee. 

 

Suomen Painiliitto ei hyväksy dopingin käyttöä eikä kilpailumanipulaatiota missään muodossa. SPL:n 

tavoitteena on taata kaikille painijoille oikeus reiluun sekä puhtaaseen liikuntaan ja urheiluun. Tässä työssä 

nojataan SPL:n reilun kilpailun ohjelmaan, joka sisältää vastuut ja toimenpiteet sekä antidopingin että 

kilpailumanipulaation torjunnan osalta. 

 

SPL:n reilun kilpailun ohjelman tavoitteena on sitouttaa liiton ja sen jäsenseurojen toiminnassa mukana 

olevat henkilöt, luottamushenkilöt, valmentajat, urheilijat ja heidän taustajoukkonsa antidopingtyöhön ja 

kilpailumanipulaation torjuntaan sekä vaikuttaa lajin piirissä vallitsevaan arvopohjaan ja asenteisiin. 

Tavoitteena on harjoittaa ennaltaehkäisevää, avointa ja säännöllistä koulutusta ja viestintää 

antidopingasioista ja kilpailumanipulaatiosta sekä ehkäistä väärinkäsityksiä parantamalla ja ylläpitämällä 

painin piirissä toimivien henkilöiden ajantasaisia tietoja. 

 

Suomen Painiliiton antidopingohjelma noudattaa Suomen Olympiakomitean sekä Opetus- ja 

kulttuuriministeriön OKM:n suositusten mukaisia eettisesti kestävän huippu-urheilun arvoja sekä Suomen 

Urheilun Eettinen Keskus SUEK ry:n luomaa lajiliittojen antidopingohjelmien kriteeristöä. 

Kilpailumanipulaation reilun kilpailun ohjelman taustalla on SUEK ry:n vuonna 2022 koordinoiman prosessin 

kautta saatu tieto painin tilanteesta ja tunnistetuista riskeistä. 

 

Tähän reilun kilpailun ohjelmaan on koottuna ne toimenpiteet, joita Suomen Painiliitto tekee toiminnan 

suunnittelussa, toteutuksessa ja arvioinnissa niin dopingin kuin kilpailumanipulaationkin torjumiseksi painissa 

ja omalta osaltaan myös ylipäätään urheilutoiminnassa. 

 

2. ORGANISAATIO JA VASTUUT 
 

Suomen Painiliiton antidoping- ja kilpailumanipulaation vastaisen toiminnan päävastuu on SPL:n 

hallituksella. Hallitus päättää liiton dopingin ja kilpailumanipulaation vastaisesta ohjelmasta ja sen 

päivittämisestä sekä nimeää antidopingvastaavan toiminnanjohtajan ehdotuksesta. Painiliitto sisällyttää 

antidopingtoiminnan ja kilpailumanipulaation vastaisen toiminnan vuosittaiseen toimintasuunnitelmaansa. 

Toimintasuunnitelman valmistelusta vastaa lääkintä- ja antidopingvaliokunta. Hallituksen hyväksymän 

ohjelman suunnitelmat ovat esillä toimintasuunnitelmassa ja toteutumisen arviointi toimintakertomuksessa. 

Ohjelmaa päivitetään tarvittaessa ja siitä vastaa liiton lääkintä- ja antidopingvaliokunta apunaan liiton 

toimiston henkilökunta. Liiton hallitus arvioi vuosittain ohjelman toteutumista ja kirjaa tehdyt toimenpiteet 

toimintakertomukseen. 
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Hallituksen tehtävänä on varmistaa, että liitolla on käytössä riittävät henkilö- ja/tai muut resurssit ohjelman 

ja sen toimenpiteiden toteuttamiseen. Liiton hallitus on muodostanut lääkintä- ja antidopingvaliokunnan. 

Valiokunta edustaa antidopingasioissa liiton korkeinta asiantuntemusta. Valiokunnalla on neuvoa antava 

asema liiton organisaatiossa. Valiokunta toimii kansainvälisen liiton ohjeiden mukaisesti ja noudattaa 

UWWn, WADAn ja SUEKin antidopingsäädöksiä. Valiokunta tarjoaa resurssiensa puitteissa apua Painiliiton 

jäsenille ja jäsenseuroille antidopingiin ja kilpailumanipulaation ehkäisyyn liittyvissä kysymyksissä. 

Valiokunnasta osallistutaan SUEKin järjestämiin lajiliittotilaisuuksiin. 

 

Liiton toiminnanjohtaja vastaa siitä, että SPL:n työntekijöiden työsopimuksissa sekä SPL:n tekemissä 

yhteistyösopimuksissa on antidopingpykälä. Suomen Painiliiton toiminnanjohtajalla tai hänen nimeämän 

henkilön vastuulla on huolehtia, että maajoukkueryhmiin kuuluvien urheilijoiden urheilijasopimuksissa on 

antidopingpykälä. Korkeimman tason kilpapainiin (olympiaryhmä, maajoukkueryhmät, haastajaryhmät) 

liittyvästä antidopingtoiminnasta vastaavat nimetyt vastuuvalmentajat yhdessä liiton antidopingvastaavan 

kanssa. 

 

Ohjaaja- ja valmentajakoulutukseen liittyvistä antidopingtoimista, kuten koulutuksesta sekä sen 
toteuttamisesta vastaavat kouluttajat yhdessä SUEKin kanssa. 

 

3. ANTIDOPINGOHJELMA 
 

Suomen Painiliiton antidopingohjelmalla suojellaan urheilijoiden terveyttä ja yhdenvertaisuutta. SPL 

korostaa toiminnassaan vastuullisuutta sekä eettisesti kestäviä elämänarvoja ja vastustaa kaikkea urheilun 

henkeä vahingoittavaa toimintaa. SPL ennalta vaikuttaa toiminnallaan dopingin käyttöön liittyviin 

epäselvyyksiin ja väärinymmärryksiin pyrkimyksenä pitää Suomessa laji reiluna ja puhtaana. 

 

3.1 SITOUTUMINEN SÄÄNNÖSTÖIHIN JA SOPIMUKSIIN 
 

Suomen Painiliitto ja siten myös sen jäsenet ovat sitoutunut toimintasäännöissään kulloinkin voimassa 

olevaan Suomen antidopingsäännöstöön ja sitä kautta Maailman antidopingsäännöstöön (WADA) ja 

Kansainvälisen Painiliiton (UWW) antidopingsäännöstöön. Painiliiton kulloinkin voimassa olevat 

kurinpitomääräykset kattavat antidopingsäännöstön.  

 

Suomen antidopingsäännöstön perusteella dopingvalvonnan piiriin kuuluvat henkilöt, jotka osallistuvat 

järjestäytyneeseen urheilutoimintaan. Tällaisiksi henkilöiksi katsotaan mm. kilpailulisenssin lunastaneet tai 

urheiluseuroihin ja lajiliittojen jäsenjärjestöihin kuuluvat henkilöt. Liiton jäsenseurojen jäsenet sitoutuvat 

noudattamaan antidopingsäännöstöjä. Ilman sitoutumista säännöstöön kilpailulisenssin saaminen ei ole 

mahdollista. 

 

3.2. KOULUTUS 
 

Koulutuksen tavoitteena on lisätä eri kohderyhmien antidopingtietoisuutta ja kasvattaa valmiutta tehdä 

eettisesti kestäviä valintoja urheilussa. Koulutus on oppimisprosessi, jonka tarkoituksena on juurruttaa ja 
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kehittää urheilun henkeä vaalivia ja suojaavia arvoja ja toimintatapoja sekä ehkäistä tahallista ja vahingossa 

tapahtuvaa dopingin käyttöä. Aktiivisella ja toistuvalla kouluttamisella urheilijoilla ja heidän tukijoukoillaan 

on aina ajantasainen tieto säännöstöjen ja käytäntöjen kehittyessä. Urheilijoiden pitää myös itse hankkia 

tarvittavat tiedot varmistaakseen, että harjoittelee ja kilpailee puhtaan urheilun hengessä ja 

antidopingsääntöjen mukaisesti. 

 

Koulutusta järjestetään sekä kontaktiluentoina että verkkokoulutuksina. Maajoukkueurheilijoiden 

koulutuksen SPL tilaa SUEKilta. 

 

SUEKin Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen avulla niin urheilijat, urheilijan tukihenkilöt kuin kaikki muutkin 

urheilutoimijat voivat oppia ja varmistaa tietonsa antidopingasioista. Koulutus löytyy SUEKin sivuilta ja linkki 

myös SPL:n sivuilta. 

 

Suomen Painiliiton antidopingkoulutusta koordinoi järjestöpäällikkö yhteistyössä valmennuksen johdon 

kanssa. Liiton henkilöstö, valmentajat tai muu sopiva henkilö osallistuu SUEKin järjestämiin koulutus- ja 

liittotilaisuuksiin. 

 

 Antidopingkoulutuksen sisältöinä on muun muassa seuraavia teemoja: 

- Puhtaaseen urheiluun liittyvät periaatteet ja arvot 

- Urheilutoimijoiden oikeudet ja vastuut, antidopingsäännöstö 

- Ankaran vastuun periaate 

- Dopingin vaikutukset (fyysiset, sosiaaliset, taloudelliset) 

- Dopingrikkomukset 

- Kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa 

- Ravintolisien käyttöön liittyvät riskit 

- Erivapaus urheilijan lääkityksessä 

- Testiprotokolla (virtsa- ja veritesti, urheilijan biologinen passi) 

- Testauspooli, ADAMS ja olinpaikkatiedot 

- Dopingia koskevien huolenaiheiden nostaminen esille  

SPL järjestää aikuisten ja nuorten maajoukkueurheilijoille vuosittain antidopingkoulutusta 

maajoukkueleirillä. Koulutuksen toteuttaa SUEK. Lisäksi valmennusryhmiin kuuluvat maajoukkueurheilijat 

tai haastajaryhmään kuuluvat suorittavat vuosittain Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen. 

Maajoukkueurheilijoita ohjataan käyttämään SUEKin KAMU-lääkehakua ja lataamaan sovellus omaan 

puhelimeensa. 

 

SPL järjestää nuorten tehoryhmien urheilijoille suunnattua antidopingkoulutusta vuosittain joko valmennus- 

ryhmien yhteisleirillä tai valintaleirillä. Koulutuksen toteuttaa SPL, SUEK tai SUEKin kouluttama kouluttaja. 

Lisäksi valmennusryhmäläiset suorittavat Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen. 

 

Vastuuvalmentajat tai liiton muut valmentajat tai työntekijät ylläpitävät leireillä ja muissa urheilijoille 

suunnatuissa tapahtumissa arvokeskustelua urheilun eettisistä ja moraalisista kysymyksistä ja niihin liittyen 

puhtaasta urheilusta ja rehellisestä kilpailusta. 
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Tehoryhmien urheilijoita ohjataan käyttämään SUEKin KAMU-lääkehakua ja lataamaan sovellus omaan 

puhelimeensa. 

 

SPL:n seuratoiminnan vastuualueella antidopingkoulutus kuuluu osana valmentaja-, tuomari- ja 

ohjaajakoulutusta. Koulutuksen järjestää SPL, SUEK tai SUEKin kouluttama kouluttaja. 

 

Puhtaasti paras -verkkokoulutusta suositellaan myös kaikille painiseuratoimijoille ja kilpailulisenssin 

haltijoille. 

 

SPL tilaa SUEKin esittelypisteen lajin isoimpiin tapahtumiin. Tällöin tapahtuman osallistujilla on mahdollisuus 

käydä infopisteellä tutustumassa antidopingtoimintaan ja kysyä antidopingasioista SUEKin henkilökunnalta. 

 

3.3. VIESTINTÄ JA KRIISIVIESTINTÄ 
 

Suomen Painiliitto panostaa ennaltaehkäisevään antidopingviestintään ja käyttää dopingia sekä 

kilpailumanipulaatiota ehkäisevässä viestinnässään hyväkseen erityisesti Molski-lehteä ja liiton verkkosivuja. 

SPL tiedottaa oman harkinnan mukaan verkkosivujen (www.painiliitto.fi), seurakirjeiden, sosiaalisen median 

ja/tai sähköpostin välityksellä voimassa olevista antidopingsäännöstöistä, säännöstön ja/tai standardien 

muutoksista sekä muista SUEKin tiedottamista ajankohtaisista asioista. Seurojen yhteyshenkilöt tavoitetaan 

parhaiten seurakirjeen tai Suomisportin virallisen rekisterin avulla. SPL:n antidopingohjelma on osa liiton 

reilun kilpailun ohjelmaa, joka on esillä liiton verkkosivuilla. 

 

Liiton verkkosivuille on koottu toimintasäännöt Suomen Painiliiton toimintasäännöt | Painiliitto ja 

verkkosivut päivitetään vuoden 2023 aikana siten, että niistä on mahdollisimman selkeästi löydettävissä 

tietoa ja ohjeistuksia dopingvalvonnasta, kielletyistä aineista ja menetelmistä urheilussa (KAMU), 

erivapausmenettelystä sekä lajikohtaisesta tasomäärittelystä. Lisäksi sivustolta löytyy linkki Puhtaasti paras 

-verkkokoulutukseen sekä ILMO-palveluun. 

 

Antidopingaiheisesta viestinnästä vastaa liiton toiminnanjohtaja yhteistyössä antidopingvastaavan sekä 

liiton lääkintä- ja antidopingvaliokunnan kanssa. 

 

Poikkeuksellisissa tilanteissa, kuten mahdollisissa dopingrikkomuksissa tai muissa poikkeuksellisen suuren 

mediahuomion saavissa kriisitilanteissa SPL:n viestinnän vastuuhenkilö on toiminnanjohtaja. Häneen 

otetaan yhteyttä kriisitilanteessa tai sen uhatessa. Painiliiton kriisitiedotuksesta vastaa hallituksen 

hallintovaliokunta. Se yhdessä SUEKin kanssa päättää tilanteenmukaisista jatkotoimenpiteistä. Ryhmä 

yhdessä SUEKin kanssa päättää tilanteenmukaisista jatkotoimenpiteistä. He päättävät, miten kriisiin 

reagoidaan ja toteuttavat viestinnän. Kukaan muu, kuin toiminnanjohtaja tai hallituksen puheenjohtaja ei 

kommentoi kriisiä tiedotusvälineille tai muille ulkopuolisille tahoille, jotta vältytään virheellisiltä tiedoilta ja 

huhupuheilta. Kriisiviestinnässä tulee aina toimia nopeasti, avoimesti ja rehellisesti. 

 

Mahdollisten dopingrikkomusten yhteydessä viestinnässä on otettava huomioon yksilön 

oikeusturvanäkökohdat. Tiedot käsiteltävästä dopingtapauksesta ovat luottamuksellisia ja salassa pidettäviä 

https://www.painiliitto.fi/suomen-painiliiton-toimintasaannot/
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siihen asti, kunnes tapaus on varmistunut dopingrikkomukseksi ja päätös määrättävästä seuraamuksesta on 

tehty. Ennen tätä vain asianomainen urheilija voi julkistaa asian. 

 

Kun tieto kriisitapauksesta on saatu, niin toiminnanjohtaja kutsuu koolle SPL:n hallituksen 

hallintovaliokunnan, mahdolliset erityisasiantuntijat sekä kriisin asianosaiset henkilöt. Asiasta ei tiedoteta 

eikä kommentoida mitään sisäisesti tai ulkoisesti. Myöskään hallitusta ei informoida asiasta. Tarvittaessa 

julkaistaan tiedote tilanteesta urheilijan oikeusturvan näkökulmasta esim. väärien huhujen oikaisemiseksi, 

jotta saadaan aikaa selvittää tilanne ja kerrotaan jatkoviestinnästä.  

 

Kun kriisiasia on ratkaistu (esim. kurinpitopäätös on tehty), niin Painiliitto julkistaa asian. Tiedottamisen 

ajankohdasta, tavasta ja muista yksityiskohdista päättää edellä mainittu hallintovaliokunta tarvittaessa 

konsultoituaan SUEKia. Ennen tiedotteen lähettämistä tai tiedotustilaisuutta asiasta informoidaan liiton 

hallitusta, valmennusjohtoa ja muita vastuuhenkilöitä, mahdollisia yhteistyökumppaneita, Olympiakomiteaa 

sekä Opetus- ja kulttuuriministeriötä. 

 

Jos asiaan liittyvät seikat niin vaativat, järjestetään tiedotustilaisuus, johon asianosaiset velvoitetaan 

saapumaan. Paikalla ovat myös puheenjohtaja tai toiminnanjohtaja tai molemmat sekä tapauksesta riippuen 

mahdollisesti ulkopuolinen asiantuntija esim. SUEKista. Tiedotustilaisuuteen kutsutaan tiedotteella ja 

tilaisuus pyritään järjestämään mahdollisimman nopeasti. Tiedotustilaisuudessa jaetaan virallinen tiedote. 

 

Asiaa voivat tarvittaessa kommentoida ulkopuolisille Painiliiton taholta ainoastaan toiminnanjohtaja, 

hallituksen puheenjohtaja tai muu hallintovaliokunnan nimeämä henkilö. 

 

3.4. DOPINGVALVONTA 
 

3.4.1. Testaustoiminta 
 

Suomen Painiliitto suhtautuu myönteisesti sekä kilpailuissa että kilpailujen ulkopuolella urheilijoille tehtäviin 

dopingtestauksiin. Painiliitto varmistaa yhdessä kilpailujen järjestäjän kanssa olosuhteet, joissa 

testaustoiminta voidaan riittävässä mitassa suorittaa. Testejä tilaa Kansainvälinen Painiliitto UWW, SUEK 

sekä liitto itse. Liitto edesauttaa testaamisen mahdollisuuksia ilmoittamalla SUEKin toimistolle ajantasaisen 

edustusurheilijoiden kilpailu- ja leirisuunnitelman sekä tiedottaa tarvittaessa SUEKia, joka vastaa 

kansallisesta dopingvalvonnasta Suomessa. Dopingtestejä tehdään sekä kilpailuissa että kilpailujen 

ulkopuolella ennalta ilmoittamatta. 

 

Suomen Painiliitto informoi kilpailujärjestäjiä heidän velvollisuudestaan mahdollisten dopingtestien 

toteuttamisessa. Kisajärjestäjien tulee olla varautuneita tarjoamaan sopivat tilat mahdollisten dopingtestien 

ottamiselle ja tarvittaessa järjestää pyydetty määrä täysi-ikäisiä saattajia dopingtestiryhmälle sekä toimittaa 

testiryhmän pyytämät tiedot, jotka helpottavat testauksen kulkua (kuten kilpailujen osallistujalistat, 

osallistujien matkasuunnitelmat ja majoitusosoitteet sekä kilpailujen lopputulokset) dopingnäytteiden 

ottamisessa. Tämä on kirjattu Painiliiton kilpailulupien perusohjeeseen.  
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Urheilija on aina itse vastuussa käyttämistään valmisteista ja siksi velvollinen itse tarkistamaan ajantasaiset 

tiedot KAMU-lääkehausta. Suositeltava tapa on, että urheilijalla on aina ajantasainen lista kaikista hänen 

käyttämistään lääkkeistä ja ravintolisistä. Urheilija voi tallentaa käyttämänsä lääkkeet KAMU-sovellukseen 

’omat lääkkeet’ -merkinnällä. Tällöin mahdollisessa dopingtestitilanteessa kaikki käytetyt aineet tulevat 

varmasti oikeilla nimillään testipöytäkirjaan. Tämä on tärkeää erityisesti ulkomailla. Ulkomaille lähdettäessä 

urheilijan on hyvä varautua muutenkin ottamalla Suomesta mukaan sallittuja lääkkeitä esimerkiksi kivun, 

flunssan ja ripulin hoitoon. Huomioitavaa on, että ulkomailla myynnissä olevia samannimisiäkään valmisteita 

ei voi tarkistaa SUEKin KAMU-lääkehausta, vaan niiden sisältämät aineet tulee tarkistaa WADAn 

julkaisemasta englanninkielisestä luettelosta urheilussa kielletyistä aineista. Kohdemaan 

antidopingtoimistosta voi kysyä tarvittaessa neuvoa kyseisessä maassa myytävistä lääkevalmisteista. 

 

3.4.2. Testauspooli 
 

Painiliitto toimii yhteistyössä SUEKin kanssa testauspoolien luomisessa, ylläpitämisessä sekä urheilijoiden 

tiedottamisessa heitä koskevista velvoitteista. Painiliitto ilmoittaa SUEKille testauspoolikriteerien täyttävien 

urheilijoiden nimet ja yhteystiedot. SUEK valitsee pooliurheilijat, ja Painiliitto ilmoittaa SUEKille urheilijoiden 

yhteystiedot. SUEK ilmoittaa aina kirjallisesti urheilijoille heidän kuulumisestaan testauspooliin sekä siihen 

liittyvistä velvollisuuksista ja mahdollisten laiminlyöntien seuraamuksista. SUEK ilmoittaa kirjallisesti 

urheilijalle, mikäli hänet poistetaan testauspoolista. Testauspooliin kuuluvan urheilijan tulee ilmoittaa 

uransa päättämisestä kirjallisesti SUEKille.  

 

Lisäksi Painiliitto ilmoittaa SUEKille: 

- maajoukkueryhmien urheilijoiden nimet, syntymäajat ja yhteystiedot 

- koti- ja ulkomaanleirien osallistujalistat, majoitus- ja harjoituspaikat sekä leiriaikataulut 

- kilpailutiedot 

- tiedot maajoukkueen muista kokoontumisista 

- tiedot kansainvälisen lajiliiton rekisteröityyn testauspooliin kuuluvista urheilijoista 

 

Tietojen välittämisestä SUEKille vastaa vastuuvalmentaja. Hän on myös vastuussa tietojen muuttamisen 

ilmoittamisesta. Ilmoitus testauspooliin kuuluvien urheilijoiden tietojen muutoksista tehdään SUEKille 

osoitteeseen antidoping@suek.fi . 

 

4. ERIVAPAUSMENETTELY 
 

Urheilijan tulee aina lääkärillä käydessään mainita kuuluvansa dopingvalvonnan piiriin, jotta kaikki 

olennainen lääkityksen aloittamisessa ja annostelussa voidaan huomioida. Mikäli sairauden hoitoon ei ole 

saatavilla sallittua lääkettä tai menetelmää, lääkitykseen tai menetelmään voidaan hakea erivapautta. Sen 

avulla urheilija saa käyttää kyseistä kiellettyä lääkitystä, kun SUEKin erivapauslautakunta on hyväksynyt 

erivapauden. SUEKin tekemä erivapauspäätös koskee kansallisen tason urheilijaa ja kansallisen tason 

kilpailuja kaikkialla maailmassa. Liiton vastuuhenkilöinä erivapausasioissa toimivat vastuuvalmentajat 

apunaan nuorten olympiavalmentajat. 

mailto:antidoping@suek.fi
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SUEKin lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin kuuluvien urheilijoiden tulee hakea mahdollista erivapautta 

kansainvälisen erivapausstandardin ja SUEKin ohjeiden mukaisesti. Tasomäärittelyn ulkopuolella olevien 

tulee hakea erivapautta takautuvasti (mahdollisen dopingtestin jälkeen) sen osoittamiseksi, että kiellettyjen 

aineiden ja menetelmien luettelossa olevien aineiden käytölle on lääketieteellinen peruste. Lajikohtainen 

tasomäärittely, ajankohtainen tieto erivapauksista sekä hakuohjeet erivapaudelle löytyvät SUEKin 

verkkosivuilta. 

 

SPL:n sivuilla kilpailut-osiossa on linkki SUEKin ylläpitämään Erivapaus urheilijan lääkityksessä -sivustoon 

Erivapaus urheilijan lääkityksessä - Suek sekä Erkka-erivapauskoneeseen 

https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/erkka-erivapauskone/, josta 

yksittäinen henkilö voi tarkistaa, pitääkö erivapautta hakea etukäteen. Erivapauskone neuvoo myös, mistä 

erivapautta haetaan. Tarvittaessa asiassa neuvoo liiton järjestöpäällikkö tai hallituksen lääkintä- ja 

antidopingvaliokunta. 

 

Urheilijoiden, jotka kuuluvat kansainvälisen lajiliiton UWWn  rekisteröityyn testauspooliin tai osallistuvat 

kansainvälisen lajiliittonsa alaisiin kansainvälisiin urheilutapahtumiin, tulee iästään ja kansallisesta tasostaan 

riippumatta hakea erivapaudet etukäteen WADAn Kansainvälisen erivapausstandardin ja UWWn sääntöjen 

mukaisesti. Kansainvälinen lajiliitto UWW ilmoittaa tekemistään erivapauspäätöksistä viipymättä sekä 

urheilijalle että SUEKille. Jos SUEK katsoo, etteivät erivapauden myöntämisperusteet täytä Kansainvälisessä 

erivapausstandardissa niille määritettyjä ehtoja, se voi saattaa erivapauspäätöksen WADAn arvioitavaksi 21 

päivän kuluessa saamastaan ilmoituksesta. 

 

Aiemmin vain kansallisella tasolla kilpailleen urheilijan, jolla on jo ennestään voimassa oleva SUEKin 

myöntämä erivapaus, tulee kansainväliselle tasolle noustessaan, tai ollessaan aikeissa osallistua 

kansainvälisiin kilpailuihin, hakea UWWlta  tunnustusta SUEKin myöntämälle erivapaudelle. Tarkemmat 

tiedot kansainvälisistä erivapauskäytännöistä löytyvät Kansainväliset erivapauskäytännöt - Suek. 

 

Tarkat ja päivitetyt ohjeet erivapauden hakemisesta ovat nähtävillä verkkosivuilla:  

- SUEK: Erivapaus urheilijan lääkityksessä - Suek 

- WADA: www.wada-ama.org  

- UWW: https://uww.org/governance/therapeutic-use-exemptions  

 

5. KILPAILUMANIPULAATIO JA TILANNEKUVA 
 

5.1. MITÄ KILPAILUMANIPULAATIO ON? 
 

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista kilpailun kulkuun tai lopputulokseen. 

Kilpailumanipulaatio voidaan jakaa urheilu- ja vedonlyöntiperusteiseen manipulaatioon ja se ilmenee eri 

lajeissa eri tavoin. Tavoitteena voi olla esimerkiksi taloudellisen hyödyn saaminen tai halutun tittelin 

saavuttaminen. Kilpailumanipulaatiota voi tapahtua missä tahansa lajissa ja millä tahansa tasolla. Se ei ole 

vain huippu-urheiluun kuuluva riski. Sen seuraukset vaikuttavat urheilun perusarvoihin, kuten 

https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/erkka-erivapauskone/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/kansainvaliset-erivapauskaytannot/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/
http://www.wada-ama.org/
https://uww.org/governance/therapeutic-use-exemptions
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ennakoimattomuuteen ja reiluun peliin. Kilpailumanipulaatio vaikuttaa kielteisesti urheilun perusarvoihin, 

uskottavuuteen ja maineeseen sekä talouteen. 

 

Euroopan neuvosto laati vuonna 2014 urheilukilpailujen manipuloinnista yleissopimuksen, jonka 

tarkoituksena on estää urheilukilpailujen manipulointi urheilun rehellisyyden ja etiikan suojelemiseksi 

urheilun itsemääräämisoikeuden periaatteiden mukaisesti. Sopimuksen määritelmän mukaan 

kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan ”tarkoituksellista järjestelyä, toimenpidettä tai laiminlyöntiä, jolla 

pyritään vaikuttamaan urheilukilpailun lopputulokseen tai kulkuun poistamalla osittain tai kokonaan 

urheilukilpailun luonteeseen kuuluvaa ennakoimattomuutta siten, että sillä saavutetaan oikeudetonta etua 

itselle tai muille”. Suomen valtio on allekirjoittanut edellä mainitun sopimuksen ja siksi myös Suomen 

Painiliitto on sitoutunut kilpailumanipuloinnin torjuntaan. 

 

Painiliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tarkoituksena on auttaa ymmärtämään 

kilpailumanipulaatiota ilmiönä ja sen aiheuttamia riskejä painissa, jotta ilmiö tunnistetaan ja ilmiön 

aiheuttamia tilanteita voidaan ennaltaehkäistä. 

 

5.2  KILPAILUMANIPULAATIO JA TILANNEKUVA PAINISSA 
 

Painissa isoin riski kilpailumanipulaation osalta liittyy tulosten ja arvostelun manipulointiin. 

Painoluokkaurheilussa riskinä on epäterve painojen pudottaminen tai pyrkimys huijata punnitustilanteessa 

päästäkseen alempaan painoluokkaan. Kontaktilajina painissa voi tapahtua ihon käsittelyä liukkaammaksi 

tekevällä aineella (”rasvaaminen”) tai kilpailua edeltävän lääkärintarkastuksen yhteydessä mahdollisen 

akuutin tarttuvan ihotaudin peittelyä. Pohjimmiltaan tavoitteena on yleensä pääseminen mukaan kilpailuun 

tai halutun tittelin saavuttaminen. 

 

Kilpailumanipulaation piiriin luetaan myös urheilijalla tai urheilutoimijalla olevan sisäpiiritiedon jakaminen 

ulkopuolisille. Sisäpiiritiedolla tarkoitetaan tietoa, joka ei ole vastustajien tiedossa. Tällaista tietoa voi olla 

esimerkiksi terveydentila, kuten vamma, joiden tietäminen voi antaa painissa kontaktilajina etua 

kilpailutilanteissa. 

 

Yhdessä SUEK:n kanssa laaditun painin kansallisen tilannekuvan mukaan kilpailumanipulaation riski painissa 

on matala. Lajissa ei ole tullut ilmi kilpailumanipulaatiotapauksia ja vedonlyönnin määrä niin kansallisesti 

kuin kansainvälisestikin on vähäistä. Suomalaisiin painiseuroihin ei liity merkittäviä yksityisiä tai 

kansainvälisiä omistuksia tai epämääräisiä sponsoritahoja. Suuri haaste näyttääkin olevan mahdollisessa 

kilpailumanipulaation tunnistamisessa. 

 

5.3. SITOUTUMINEN SÄÄNNÖSTÖIHIN JA SOPIMUKSIIN 
 

Suomen Painiliiton päivitetyissä ja Painiliiton syyskokouksessa 4.12.2021 hyväksytyissä toimintasäännöissä 

on §7 erikseen kielletty kilpailumanipulaatio (urheiluhuijaus). Siten Painiliitto, seurat ja niiden jäsenet sekä 

SPL:n alaiseen kilpailutoimintaan osallistuvat sitoutetaan ehkäisemään kilpailutulosten tai tapahtumien 

manipulointia. 

 

https://www.painiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/01/Toimintasaannot_2021.pdf
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Maajoukkueurheilija- ja valmentajasopimuksissa henkilö sitoutuu olemaan osallistumatta minkäänlaiseen 

urheilukilpailujen manipulaatioon. Mikäli urheilija epäilee tai havaitsee urheilukilpailujen manipulointia joko 

itselle ehdotettuna tai muutoin, on hän sitoutunut ilmoittamaan siitä välittömästi liitolle ja/tai SUEKille. 

Apuna ilmoittamisessa voi hyödyntää ILMO-kanavaa. 

 

Liiton työntekijöiden työsopimuksiin tullaan lisäämään pykälä (liite) kilpailumanipulaation ja vedonlyönnin 

estämiseksi.  

 

5.4. TOIMINTAOHJE KILPAILUMANIPULAATIOTAPAUKSISSA 
 

Ilmoitus mahdollisesta kilpailumanipulaatioepäilystä voi tulla joko SUEKin ILMO-kanavan kautta tai suoraan 

liiton toimiston info@painiliitto.net -osoitteeseen. Kilpailujen yhteydessä tapahtuvista 

kilpailumanipulaatioepäilyistä on mainittava kilpailun jälkeen Painiliitolle palautettavassa kilpailuraportissa, 

jonka laatimisesta vastaa kilpailujen virallinen valvoja.  

 

Kaikista tunnistetuista kilpailumanipulaatiotapauksista ilmoitetaan SUEKin tutkintapäällikölle ja ne käydään 

yhteistyössä tapauskohtaisesti läpi. Painiliitossa vastuuhenkilö on toiminnanjohtaja tai hänen nimeämänsä 

muu henkilö. 

 

Selvitysten pohjalta ja tarvittaessa SUEK:n näkemys huomioon ottaen Painiliitto tekee päätöksen joko asian 

viemisestä kurinpitomenettelyyn tai asian käsittelyn päättämisestä noudattaen SPL:n kurinpitomääräyksiä, 

jotka on hyväksytty Painiliiton syyskokouksessa 26.11.2022. 

 

Asianosaisia tiedotetaan käsittelyn lopputuloksesta tai asian käsittelyn päättämisestä. 

 

5.5. KOULUTUS 
 

Kilpailumanipulaation torjunnan koulutuksesta tullaan luomaan antidopingkoulutuksen tavoin kiinteä osa 

liiton vuosittaista koulutuskalenteria. Maajoukkueryhmän urheilijat sekä liiton valmentajat koulutetaan 

SUEKilta tilatun kouluttajan toimesta yhteisesti vähintään kerran vuodessa ja seuratoimijoille tarjotaan 

mahdollisuutta tutustua aihealueen teemoihin. Kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvä koulutus 

toteutetaan yhdessä antidopingkoulutuksen kanssa. 

 

Reilusti paras -verkkokoulutus vaaditaan maajoukkueurheilijoilta ja -valmentajilta kerran kahdessa 

vuodessa. Myös liiton toimi- ja luottamushenkilöiden, tuomareiden ja seuravalmentajien perehdyttämisessä 

aihealueeseen tullaan hyödyntämään SUEKin Reilusti paras -verkkokoulutusta. Luottamushenkilöille tullaan 

markkinoimaan myös SUEKin kyseiselle kohderyhmälle suunnattuja aihealueen webinaareja. 

Kouluttautumista seurataan tilastoinnilla järjestöpäällikön toimesta. SUEKin koulutuspäälliköltä saadaan 

tarvittaessa kooste kaikista verkkokoulutuksen tehneistä lajihenkilöistä. Koulutusten suorittamisen 

seurannasta ja raportoimisesta SUEKille vastaa järjestöpäällikkö. 

 

 

https://www.painiliitto.fi/wp-content/uploads/2022/11/Liite4_Kurinpitomaaraykset_2022_final_31.10.2022_paivitetty-25.11.2022.pdf
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SPL:n tuleviin valmentaja- ja tuomarikoulutusmateriaaleihin sisällytetään osiot kilpailumanipulaation 

torjunnasta yhteistyössä SUEKin kanssa. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman vastuuhenkilönä 

järjestöpäällikkö huolehtii yhdessä koulutuksesta vastaavien henkilöiden kanssa siitä, että aihealue 

huomioidaan koulutusmateriaaleissa. Lisäksi vastaavat kouluttajat informoivat koulutukseen osallistujia 

siitä, mistä ja miten aiheeseen liittyvää lisätietoa voi saada. 

 

Liiton kilpailumanipulaation torjuntaa edistävässä koulutustoiminnassa hyödynnetään tarpeen mukaan 

SUEKin asiantuntemusta ja kouluttajia. 

 

5.6. VIESTINTÄ 
 

Suomen Painiliitto panostaa myös ennaltaehkäisevään viestintään kilpailumanipulaation torjunnassa. SPL 

käyttää kilpailumanipulaatiota ehkäisevässä viestinnässään hyväkseen erityisesti Molski-lehteä ja liiton 

verkkosivuja. SUEKin ILMO-palvelua tuodaan säännöllisesti esille liiton viestintäkanavissa, jotta tietoisuus 

kilpailumanipulaatioon liittyvistä asioista lisääntyy. ILMO-kanavan kautta kuka tahansa voi raportoida 

epäilemästään kilpailumanipulaatiotapauksesta. SPL:n kilpailumanipulaation torjuntaohjelma on osa liiton 

reilun kilpailun ohjelmaa, joka on esillä liiton verkkosivuilla. 

 

Kilpailumanipulaation torjunnasta luodaan SPL:n verkkosivuille yhteenveto, käyttäen pohjana 

kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaa. Verkkosivuilta on löydettävissä tietoa ja ohjeistusta. Sivustolta 

löytyy jatkossa ILMO-palvelun lisäksi linkki Reilusti paras -verkkokoulutukseen. 

 

 

6. KESKEISET VERKKOSIVUT 
 

Suomen Painiliiton toimintasäännöt | Painiliitto 
 

Antidopingtoiminta - Suek 
 

Erivapaus urheilijan lääkityksessä - Suek 
 

Kilpailumanipulaatio - Suek 
 

https://www.painiliitto.fi/suomen-painiliiton-toimintasaannot/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/
https://suek.fi/kilpailumanipulaatio/

